
RM 23.8.2023 
 

Usnesení č. R/852/23 - Turistické autobusy- objednávka prací, RO OSM 37/23 

Rada města 

I. souhlasí s vystavením objednávky Ing. Ladislavu Šorčíkovi, se sídlem Na Vítkově 

683, IČ:04799461, Kutná Hora, dle uzavřené Rámcové smlouvy o spolupráci při 

organizování dopravy turistických autobusů v Kutné Hoře, ve výši max. 284.000 Kč 

bez DPH, na vytvoření specifikace požadavků na infrastrukturu, vytvoření specifikace 

požadavků na službu správy parkovacích kódů a vytvoření specifikace požadavků na 

kontrolní aplikaci. 
Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.9.2023 

 

II. schvaluje schvaluje rozpočtové opatření OSM č. 37/23, kterým dochází k vytvoření 

nové výdajové rozpočtové položky: Vývoj aplikace – turistické autobusy, a to na úkor 

Rozpočtové rezervy ve výši 343.640 Kč vč.DPH. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.9.2023 

 

Důvodová zpráva: 

 

TO OSM předkládá Radě města Kutná Hora odsouhlasení objednávky na vývoj aplikace, 

která bude vystavena na základě Rámcové smlouvy o spolupráci při organizování 

dopravy turistických autobusů v Kutné Hoře ze dne 30.3.2023, uzavřené mezi Městem 

Kutná Hora, se sídlem Havlíčkovo nám. 552/1 Kutná Hora a Ing. Ladislavem Šorčíkem, 

se sídlem Na Vítkově 683, Kutná Hora IČ:04799461. 

 

Objednávka bude vystavena na následující práce: 

- Design požadavků na infrastrukturu a službu na správu kódů 
- Design požadavků na kontrolní službu 
- Sumarizace, konzultace s IT komisí 
 

Dle článku II. výše uvedené smlouvy je dohodnuto, že zhotovitel bude provádět činnosti 

na základě jednotlivých dílčích objednávek zaslaných objednatelem v písemné formě. 

Rada města si však při schvalování uzavření Rámcové smlouvy dne 22.3.2023 usnesení 

č. R/312/23 vyhradila právo být informována o jednotlivých objednávkách. 

 

Podle cenové nabídky pana Ladislava Šorčíka by pracovní doba neměla být delší než 

568hodin (71 MD; 1MD = 8hod). Dle uvedené Rámcové smlouvy se smluvní strany 

dohodly, že zhotovitel bude pro objednavatele vykonávat činnost dle této smlouvy za 

vzájemně dohodnutou odměnu vypočítanou dle hodinové sazby 500 Kč bez DPH za 

hodinu práce zhotovitele. Celková částka je 284 000,- Kč bez DPH tj. včetně DPH 343 

640,- Kč 
 

 
Část systému Odhadovaná pracnost [MD] hodin celkem 

Instalace a nastavení platformy (jednorázové) 3,5 28 

Služba na správu kódů - Front-End  11,5 92 

Služba na správu kódů - Back-End 11 88 

Kontrolní služba - Front-End 22 176 

Kontrolní služba - Back-End 23 184 

Celkem 71 568 

hodinová sazba                                   500,00   

celková cena bez DPH            284 000,00  



           

Předkládané rozpočtové opatření OSM č. 37/23 řeší vývoj aplikace pro turistické autobusy 

ve výši 343 640,- Kč z rozpočtové rezervy. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

6171 5901 2200 Rozpočtová rezerva 536 153,00 1 122 584,71 -343 640,00 778 944,71 

2229 5168 2960 
Vývoj aplikace - turistické 
autobusy 

0,00 0,00 343 640,00 343 640,00 

 

 

 

Usnesení č. R/853/23 - Výsledek VZ-5 ks ukazatelů okamž. rychl. 

mot.vozidel,RO OSM 33/23 

Rada města schvaluje 

a) výsledek vyhodnocení  veřejné  zakázky  provedeného  hodnotící  komisí  dne  

25.7.2023  k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávku služby s názvem „Pořízení 

5ks ukazatelů okamžité rychlosti motorových vozidel“, 

Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru Termín: 29.9.2023 

 

b) s uzavřením smlouvy na pořízení veřejné zakázky s názvem: „Pořízení 5 ks 

ukazatelů okamžité rychlosti motorových vozidel“ s uchazečem umístěným na 1. 

místě vyhodnocení nabídek s firmou Gornex s.r.o., IČ.: 27881598, se sídlem 

Vinohradská 2165/48, 120 00 Praha 2, která nabídla nejnižší cenu ve výši 652.734,50 

Kč včetně DPH, 
Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru Termín: 29.9.2023 

 

c) návrh na rozpočtové opatření OSM č. 33/23, kterým se zřizuje nové investiční 

rozpočtová položka Pořízení 5 ks ukazatelů okamžité rychlosti motorových vozidel ve 

výši 652.735,50 Kč, a to na úkor rozpočtové položky Rozpočtová rezerva. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.9.2023 

 

Důvodová zpráva: 

 

V souladu s usnesením RM č. R/546/23 ze dne 17.5.2023 bylo provedeno výběrové řízení 

zakázky malého rozsahu na dodávku 5ks ukazatelů okamžité rychlosti motorových vozidel. 

Výzva byla dne 29.6.2023 zveřejněna prostřednictvím elektronického nástroje pro správu 

veřejných zakázek E-ZAK a odeslána pěti vybraným zájemcům. 

 

Ve stanovené lhůtě, tedy do 19.7.2023 do 10.00 hod., byly podány celkem 2 nabídky.  

 
Pořadové 

číslo nabídky 
Název uchazeče 

Celková cena včetně 

DPH 

1 GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s. 926.073,50Kč 

2 Gornex s.r.o. 652.734,50Kč 

 

Komise ve složení: Mgr. Lukáš Seifert, Ing. Lucie Štolbová, Ing. Pavlína Daňková, Kateřina 

Kuchařová a Ing. Zdeněk Jirásek se sešla k provedení vyhodnocení nabídek dne 25.7.2023 

v 11.00 hodin. Součástí podané nabídky měl být vyplněný krycí list s cenou bez DPH, výše 

DPH a cena celkem. Základním hodnotícím kritériem byla nejnižší nabídková cena uvedená 

v Kč celkem včetně DPH. 

 

Nabídka s pořadovým číslem 2 splnila požadované zadávací podmínky. 

 



Pořadí 

nabídky 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Název uchazeče 

Celková cena 

včetně DPH 

1 2 Gornex s.r.o. 652.734,50Kč 

2 1 GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a.s. 926.073,50Kč 

 

Hodnotící komise doporučuje zadavateli vyzvat firmu Gornex s.r.o., IČO: 27881598, sídlem 

Vinohradská 2165/48, 120 00 Praha 2, jehož nabídka se umístila na prvním místě a splnila 

všechny požadavky Výzvy k podání nabídky, k uzavření smlouvy. 

 

Předkládané rozpočtové opatření OSM č. 33/23 řeší pokrytí pořízení 5ks ukazatelů 

okamžité rychlosti motorových vozidel ve výši 652 734,50 Kč z rozpočtové rezervy. 

 

Návrh smlouvy byl kontrolován po právní stránce Mgr. Zahradníčkovou a celé zadání včetně 

již zmiňovaného návrhu smlouvy po stránce metodiky VZMR Ing. Daňkovou. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

6171 5901 2200 0 
Rozpočtová 
rezerva 

536 
153,00 

1 122 584,71 -652 734,50 469 850,21 

2223 6122 2960 30012 

Pořízení 5ks 
ukazatelů 
okamžité rychlosti 
motorových vozide 

0,00 63 509,00 652 734,50 716 243,50 

 

 

 

 

Usnesení č. R/854/23 - Rozpočtové opatření OSM č. 36/23 

Rada města schvaluje rozpočtové opatření OSM č. 36/23, kterým dochází k 

vytvoření nové výdajové rozpočtové položky: 

 

Participativní rozpočet - Olympia-dopadová plocha ve výši 140.000 Kč, 

a to na úkor výdajové rozpočtové položky Participativní rozpočet ve výši 

140.000 Kč. Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru

 Termín: 

30.9.2023 

 

Důvodová zpráva:  

 

Na základě výsledku hlasování v projektu Panuj Hoře 2023, které bylo ukončeno v červnu 

letošního roku, bude nutné provést rozpočtová opatření k rozdělení finančních prostředků 

na realizaci jednotlivých projektů.  

 

Realizace těchto projektů  bude s ohledem na jejich časovou náročnost postupně řešena 

do konce letošního roku.  Z tohoto důvodu si dovolujeme tyto projekty předkládat 

postupně. V současné době je vysoutěžen projekt, který v hlasování vyhrál v městské 

části Žižkov. Zvítězil projekt na provedení dopadové plochy na workoutovém hřišti v 

areálu stadionu Olympie o výměře cca 54 m2.  

 

Cenová nabídka na dodání a provedení dopadové plochy:  

1) ONYX wood spol. s r.o., Žerovnická 257, 383 01 Prachatice, IČO: 25178644 za cenu 

140 000 Kč včetně DPH - celistvý pryžový povrch 

2) Herold - dětský svět a zahrada, s.r.o., Čáslavská 229, 284 01 Kutná Hora, IČO: 

02851270, za cenu 139 860 Kč včetně DPH - zatravňovací desky 



3) Vše pro Vaše hřiště s.r.o., Hnanice 12, 512 63 Hrubá skála, IČO: 04443624, za cenu 

153 386,86 Kč včetně DPH - pryžový povrch 

4) AQUAFUN s.r.o., Jaurisova 515/4, 140 00 Praha 4 - Michle, IČO: 01746995 za cenu 

159 478 Kč včetně DPH - litý pryžový povrch. 

 

Vyhodnocení bude předloženo s ohledem na výši částky ke schválení vedení města dle 

platné interní metodiky.  

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Kap text 
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

6171 5901 2200 62012 12 Participativní rozpočet 1 200 000,00 1 000 000,00 -140 000,00 860 000,00 

3412 6121 2960 16432 12 Olympia-dopadová plocha  0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 

 

 

 

Usnesení č. R/861/23 - Plnění úkolu č. PV/22/41/09 - Munipolis, s.r.o. 

Rada města schvaluje 

a) uzavření Dodatku č. 1 k objednávce (smlouvě) o poskytování služeb 

komunikačního ekosystému Mobilní rozhlas od společnosti MUNIPOLIS s.r.o., se 

sídlem Londýnské náměstí 886/4, Štýřice, 639 00 Brno, IČ: 29198950, k zajištění 

poskytování nevýhradní licence k užití komunikačního ekosystému Mobilní rozhlas, 

bez doplňkových služeb, od 1.11.2023 na dobu neurčitou se šesti měsíční výpovědní 

lhůtou, za cenu 7.990 Kč/měsíc bez DPH. 

Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.8.2023 

 

b) návrh na rozpočtové opatření OSM č. 34/23 , kterým se navyšuje rozpočtová 

položka Mobilní rozhlas - licence 2022-2023 ve výši 14.520 Kč, a to na úkor 

rozpočtové položky Veř. zeleň - stromy, havárie. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.9.2023 

 

 

Důvodová zpráva: 

 

 

Technické oddělení předkládá dle úkolu rady města návrh Dodatku č. 1 k objednávce 

(smlouvě) uzavřené mezi Městem Kutná Hora a společností MUNIPOLIS s.r.o., IČ: 

29198950, na poskytování služeb komunikačního ekosystému Mobilní rozhlas. 

 

V Dodatku došlo k úpravě v článku V. doby trvání, kdy automatická roční prolongace 

byla nahrazena dobou neurčitou s půlroční výpovědní lhůtou. 

 

Dále došlo v článku III. k navýšení ceny poskytované služby z původní částky 6.990 Kč 

bez DPH/měsíc (roční licence tedy 101.495 Kč) na novou částku 7.990 Kč bez DPH/měsíc 

(roční licence tedy 116.015 Kč). Dle zástupce společnosti je standardní cena licence pro 

město naší velikosti 10.990 Kč/bez DPH. Ve svém e-mailu ze dne 31.7.2023 (viz příloha) 

pak uvádí, že cena byla po 3 roky držena stejná, ale vzhledem k ekonomické situaci, 

rozšiřování a modernizaci systému, jako např. univerzální odesílač, díky kterému lze 

jeden text zveřejnit na facebooku, v mobilní aplikaci, v e-mailu, na online profilu a 

případně rozesílání SMS, nastavení dlaždic s individuálním propojením, je nutné 

dorovnat cenu. 

 

Město však v současné době využívá pouze zveřejňování v aplikaci a v e-mailu. Služba 

rozesílání SMS je zpoplatněna 0,99 Kč/ks. Dle požadavku OCRŠK nejsou automaticky 

zprávy vkládané do této aplikace zveřejňovány i na facebookových stránkách Města 

Kutné Hory, kdy dochází k výběru zpráv a úpravě vkládaného formátu a textu. 



 

Pokud Město Kutná Hora nepřistoupí na navýšení, avizoval zástupce společnosti možnost 

ukončení poskytované služby z jejich strany. 

 

Pokud by se přistoupilo k uzavření Dodatku je zároveň předkládán i návrh na příslušné 

rozpočtové opatření č. 34/23, kterým by se navýšila rozpočtová položka Mobilní rozhlas 

- licence 2022-2023 ve výši 14.520 Kč, a to na úkor rozpočtové položky Veř. zeleň - 

stromy, havárie. 

 

Text Dodatku byl schválen městskou právničkou Ing. Jelínkovou e-mailem dne 1.8.2023. 

 

Dále došlo ke zveřejnění dokumentu Informace o zpracování osobních údajů, dle 

doporučení pověřence GDPR JUDr. Šťastného na webovou stránku Měst Kutné Hory, 

odkaz https://mu.kutnahora.cz/mu/zivotni-situace-9 

 

S ohledem na výše uvedené doporučujeme zvážit ukončení smluvního vztahu a provést 

průzkum trhu se zaměřením pouze na funkce, které jsou úřadem využívány jako 

rozesílka, anketa a sběr podnětů od občanů. 

 
Rada města Kutné Hory se na svém jednání dne 28.6.2023 dotazovala na soulad s 

GDPR. V této souvislosti byl kontaktován zástupce společnosti MUNIPOLIS s.r.o. pan 

Ing. Kosturák, který zaslal vzor dokumentu Informace o zpracování osobních údajů, 

jelikož interní směrnice z roku 2018, kterou má vypracovanou Město Kutná Hora a 

informace zveřejněné na webu města, jsou dle jeho názoru nedostatečné. 

Jím zaslaný dokument byl vyplněn a zaslán ke kontrole pověřenci pro GDPR panu 

Šťastnému. Pokud bude mít TO OSM odpověď do dne zasedání RM, bude RM o ní 

informována. 

 

Od 

Pa 

Sp Po OrJ Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
změna UR po 

změně 

37 45 51 69 2960 Veř.zeleň - stromy, havárie 450 000,00 450 000,00 -14 520,00 435 480,00 

36 39 50 42 2960 
 

Mobilní rozhlas - licence 2022-2023 

 
101 495,00 

 

102 989,00 

 

14 520,00 

 

117 509,00 

 

 

 

Usnesení č. R/865/23 - Uzavření dodatku č.1 smlouvy o dílo na akci: Chodník 

Gruntecká-Oprava povrchů chodníků a VO podél III/33355 Gruntecká, 

včetně RO 35 

Rada města schvaluje 

a) uzavření dodatku č.1 smlouvy o dílo na akci: „Chodník Gruntecká-Oprava povrchů 

chodníků a VO podél III/33355 Gruntecká“ s firmou: Technické služby Kutná Hora 

s.r.o., U Lazara 22, 284 01 Kutná Hora – Karlov, IČO: 49 54 95 11 na práce nad 

rámec SoD za cenu 626.229,66 Kč bez DPH, tj 757.737,89 Kč s DPH, 
Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.9.2023 

b) předložený návrh rozpočtového opatření INV č.35 - přesun rozpočtových 

prostředků z položky „ ZŠ Kamenná stezka WC - realizace" na položku „Chodník 

Gruntecká - neinvestiční “ ve výši 757.737,89 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.8.2023 

 

Důvodová zpráva: 

 

V rámci již vlastní realizace stavebních prací na opravách chodníků podél komunikace 

Gruntecká, v ulicích Seifertovy sady, Jeneweinova, Braunova a Zemanova vyvstaly další 

požadavky a práce, které nebyly obsaženy v původní nabídce TS-KH. Jedná se o nutnost 



napojení nefunkčních dešťových svodů, dále doplnění scházejících komponentů do části 

veřejného osvětlení,  požadavek přípravy rezervních chrániček v prostorech chodníků a 

doplnění trasy chrániček optické sítě. 

Finanční krytí této položky je řešeno přesunem prostředků z akce ZŠ Kamenná stezka 

WC. Na této položce bude i přes tento přesun financí dostatek prostředků na krytí 

nákladů akce. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   ÚZ Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3113 6121 2490 52720 0 0 ZŠ Kamenná stezka WC 
- realizace 

0,00 5 992 740,00 -757 737,89 5 235 002,11 

2219 5171 2490 22008 0 0 
Chodník Gruntecká - 
neinvestiční 

0,00 6 806 964,61 757 737,89 7 564 702,50 

 

 

 

Usnesení č. R/871/23 - Knihovna venkovní prostor – schválení týmu pro 

přípravu projektu včetně RO č.36 

Rada města 

I. schvaluje 

a) Složení týmu pro přípravu projektu pro akci Knihovna – 

venkovní prostor: dotační manager MC TRITON spol. s r.o. 

projektový manager Michaela Špačková, 

odbor investic koordinační a inženýrská činnost NORDSON 

INVEST s.r.o. 
architektonická činnost STUDIO D4Z 

projekční činnost ing. Jiří Kejval 

specialista – statika ing. Tomáš Balán 
specialista – zeleň New Visit s.r.o. 

radní města Kateřina Špalková, 

místostarostka Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí odboru

 Termín: 31.8.2023 

 

b) předložený návrh rozpočtového opatření INV č.36 - přesun rozpočtových 

prostředků z položky „Veřejný prostor - Knihovna KH" Odboru projektového řízení a 

sportu na položku 

„Veřejný prostor - Knihovna KH “ Odboru investic ve výši 

265.000 Kč. Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru

 Termín: 

31.8.2023 

 

II. souhlasí a) s uzavřením objednávky se společností NORDSON INVEST s.r.o., IČ: 

065 80 661, sídlo: Puškinská 585, 284 01 Kutná Hora, na provedení koordinační a 

inženýrské činnosti pro získání dotace na výše uvedenou akci, za cenu 120.000,00 Kč 

včetně DPH. 

 

b) s uzavřením objednávky se společností STUDIO D4Z, IČ: 688 86 993, sídlo: 

Nepasické nám. 453, Praha Klánovice, na provedení architektonické činnosti pro 

získání dotace na výše uvedenou akci, za cenu 60.000,00 Kč včetně DPH. 

 

c) s uzavřením objednávky s Ing. Jiřím Kejvalem, IČ: 102 40 675, sídlo: 284 01 

Bylany 69, na provedení projekční činnosti v oboru dopravní stavby pro získání dotace 

na výše uvedenou akci, za cenu 60.000,00 Kč včetně DPH. 

 



 

d) s uzavřením objednávky se společností Vodohospodářská společnost Vrchlice – 

Maleč, a.s., IČ: 463 56 967, sídlo: Ku Ptáku 387, Kutná Hora, 284 01, na provedení 

projekční práce          v oblasti vodního hospodářství na výše uvedenou akci, za 

cenu 24.200,00 Kč včetně DPH. Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí odboru

 Termín: 31.8.2023 
 

Důvodová zpráva:  

Rada města svým usnesením č. R/1005/22 ze dne 16.11.2022 souhlasila s podáním žádosti  

o dotaci na úpravu venkovního prostoru okolí Knihovny Kutná Hora v řádném termínu 

výzvy pro MMR ČR - program „Posilování ochrany a zachování přírody, biologické 

rozmanitosti a zelené infrastruktury, a to i v městských oblastech, a omezování všech 

forem znečištění“. 

Přípravné práce na podkladech pro podání žádosti jsou v plném proudu.  

IROP vydal specifická pravidla pro žadatele a příjemce výzvy 

63. VÝZVA IROP – ZELENÁ INFRASTRUKTURA – SC 2.2 (MRR) 

64. VÝZVA IROP – ZELENÁ INFRASTRUKTURA – SC 2.2 (PR) 

65. VÝZVA IROP – ZELENÁ INFRASTRUKTURA – SC 2.2 (VRR) 

Výše uvedená pravidla upřesňují požadavky na obsah předkládané žádosti o dotaci a jejích 

příloh. 

Z tohoto důvodu je třeba celou již vzniklou projektovou dokumentaci dopracovat ve všech 

jejích částech. 

 

Tým pro přípravu projektu nebyl doposud zástupcům města oficiálně představen, proto 

jsou jeho zástupci a jejich funkce uvedeni v 1. bodě návrhu usnesení. 

 

Začátkem září je domluvena konzultace s odpovědným pracovníkem Agentury ochrany 

přírody a krajiny (AOPK), který pro IROP provádí funkci koordinátora dotace pro celou ČR. 

Na této schůzce mu bude představen náš projekt a předpokládáme, že bude ujasněno 

mnoho informací a podle nich bude celý projekt dopracován. 

Již dnes víme, že je třeba splnit konkrétní požadavky výzvy, proto doplňujeme do projektu 

“modrou složku“ tak, že na okraj nově vzniklého prostoru před knihovnou bude 

zakomponováno pítko s mlžítkem. Z tohoto důvodu žádáme o schválení objednávky 

projekčních prací pro VHS Kutná Hora, která přislíbila rychlé vypracování PD a pomoc při 

žádání o vydání příslušného stavebního povolení. 

Dalším novým objektem by se měla stát veřejná dobíjecí stanice pro elektrokola a 

elektromobily, ta by měla být umístěna vedle garáže na parkovišti knihovny. 

Altán by se měl stát také uznatelným nákladem v rámci dotace, pokud bude mít zelenou 

střechu. Tady je třeba přepracovat původní návrh a vypracovat statické posouzení.  

Betonové bloky, které jsme již několikrát v rámci projektu představovali by měla dotace 

také akceptovat jako uznatelný náklad. 

 

Pro dopracování podkladů žádosti o dotaci je třeba uzavřít objednávky na provedení prací: 

 

a) NORDSON INVEST s.r.o., vede koordinačně celou akci ve spolupráci s odborem investic, 

zajistí inženýrskou činnost a jeho subdodávkou budou přípravné projekční práce statika. 

Jeho součinnost s AOPK v minulosti je pro naše jednání výhodou. 

 

b) STUDIO D4Z – Mgr. A.Kubík musí celou věc dopracovat do formátu architektonické 

studie a zajistit podklady pro vodní prvek a pro altán. 

 

c) Ing. Jiřím Kejvalem - bude dopracovávat projekční podklady z hlediska dopravních 

staveb a bude dopracovávat a kompletovat rozpočty celé akce 

 

d) VHS  Vrchlice – Maleč, a.s. bude vypracovávat projekt pro vodní prvek – pítko 

s mlžítkem. 



 

Společnosti MC TRITON spol. s r.o. a New Visit s.r.o. již byly radě představeny a jejich 

práce je zajištěna smlouvami, které byly schváleny při minulých jednáních rady Města. 

 

Může se zdát, že náklady na zpracování podkladů pro žádost o dotaci stále rostou, ale je 

třeba uvést, že se oproti jiným akcím jedná o znatelně menší částky. Z podmínek dotace 

vyplývá, že při financování projektu dotací bude využita paušální sazba ve výši 7 % na 

paušální náklady. 

Další náklady projektového týmu budou záviset na úspěšnosti podání žádosti o dotaci a 

v případě kladného hodnocení budou tyto náklady plně hrazeny z dotace. 

Snažíme se být dobře připraveni a do projektu vměstnat co nevíce objektů v této lokalitě, 

aby došlo ke zkvalitnění veřejného prostranství a ekosystémových služeb, což je účelem 

této dotace. 

V pravidlech poskytnutí dotace je stanoveno, že za uznatelný náklad jsou považovány 

práce, které byly dokončeny po 1.1.2021. 

Z toho vyplývá, že pokud se vše podaří tak jak předpokládáme, mohli bychom některé 

náklady související se stavbami v okolí knihovny uplatnit zpětně. Mohla by být  proplacena 

realizace parkoviště knihovny, garáž (protože má zelenou střechu) a dokonce i 

rekonstrukce Krupičkovy ulice. Vše záleží na výkladu pravidel žádosti o dotaci AOPK a 

přípravě projektu. 

Děláme maximum pro získání dotace a snažíme se naplnit cíle tohoto dotačního titulu 

kterými jsou: 

• Revitalizace, modernizace a dostupnost stávajících veřejných prostranství ve vazbě na 

zelenou infrastrukturu 
• Revitalizace a úprava nevyužívaných ploch, vznik a dostupnost nového veřejného 

prostranství ve vazbě na zelenou infrastrukturu 

 

V rámci reorganizace odborů MěÚ Kutná Hora byly veškeré finanční prostředky (mimo již 

zasmluvněných) k výše uvedené akci převedeny z Odboru investic na Odbor 

projektového řízení a sportu. Od počátku předmětnou akci vede a koordinuje Odbor 

investic a pokračuje v této činnosti i nadále. Z tohoto důvodu žádáme o převod těchto 

finančních prostředků zpět na Odbor investic. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

3613 6121 2080 20113 Veřejný prostor - 
Knihovna KH 

0,00 2 772 360,00 -2 772 360,00 0,00 

3613 6121 2490 20113 Veřejný prostor - 
Knihovna KH 

0,00 252 640,00 2 772 360,00 3 025 000,00 

 

 

Usnesení č. R/872/23 - Zhotovení projektové dokumentace na stavbu místní 

komunikace ulice Potoční v Kutné Hoře - rozpočtové opatření č. 34 

Rada města 

I. souhlasí s cenovou nabídkou na rozšíření zakázky "Zhotovení projektové 

dokumentace na stavbu místní komunikace ulice Potoční v Kutné Hoře" zhotovitele 

Bau-projekt spol. s.r.o., Hojanovice 47, 396 01, IČO 45539103, ve výši 66.550,00 Kč 

vč. DPH. 

Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí odboru         Termín: 15.9.2023 

 

II. schvaluje 

a) uzavření dodatku č.1 ke smlouvě na zakázku "Zhotovení projektové dokumentace 

na stavbu místní komunikace ulice Potoční v Kutné Hoře" se zhotovitelem Bau-projekt 



spol. s.r.o., Hojanovice 47, 396 01, IČO 45539103, s rozšířením zadání a navýšením 

ceny díla o 66.550,00 Kč vč. DPH na celkových 296.450,00 Kč vč. DPH, 

Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí odboru Termín: 15.9.2023 

 

b) předložený návrh rozpočtového opatření INV č.34 - přesun rozpočtových 

prostředků z položky  „  Doprava  -   komunikace,  parkoviště,  chodníky  "  na  

položku „ 

Potoční ulice - prodloužení“ ve výši 66.550,00 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.8.2023 

 

Důvodová zpráva:  

 

Rada města usnesením R/528/23 schválila uzavření smlouvy  na  zpracování  PO 

"Zhotovení projektové dokumentace na stavbu místní komunikace ulice Potoční v Kutné 

Hoře" se zhotovitelem Bau-projekt spol s.r.o., Hojanovice 47, 396 01, IČO 45539103, za 

nabídkovou cenu 229.900,00 Kč vč.DPH. 

  

VŘ na zpracovatele bylo vypsáno na základě studie předané OSM, která zahrnovala 

prodloužení místní komunikace přes soukromé pozemky a její napojení na stávající místní 

komunikaci Hrnčířská (do vedlejší křižovatky Unikem zadní vjezd/STK). 

 

Odbor investic spolu s projekční firmou v rámci přípravy PD oslovil mimo jiných znovu OSM 

TO, s žádostí o podklady k dané lokalitě. OSM TO požaduje do PD zahrnout nad rámec 

zadání a puvodní studie veřejné osvětlení stávající místní komunikace Hrnčířská (tedy mezi 

křižovatkou Unikem zadní vjezd/STK a napojením na silnici II/126) v délce  cca 120m. 

Pokud se má tento požadavek akceptovat, dává smysl pokud bude do PD kromě veřejného 

osvětlení začleněn i návrh chodníku/stezky pro cyklisty v totožné trase. Došlo by tak ke 

kompletnímu propojení stávající ulice Potoční se současným chodníkem na Karlov/Sedlec 

podél silnice II/126 a tím i k bezpečnému pohybu chodcu a cyklistu. Rovněž dává smysl 

toto napojení vzhledem k již realizované stezce Vrchlice a tedy jejímu postupnému 

pokračování. V další fázi by se oba tyto stavební objekty (VO+pěší/cyklo komunikace) 

soutěžily a realizovaly zároveň. Vzhledem ke stísněným prostorovým parametrum a 

možnostem pozemku ve vlastnictví města Kutná Hora bude VO totiž pravděpodobně právě 

v trase chodníku. 

 

Z výše uvedených duvodu doporučujeme uzavřít dodatek ke smlouvě o  dílo  s 

vysoutěženou projekční firmou na rozšíření. V případě souhlasu  s  tímto  dodatkem  je 

nutno zahrnout rovněž vícenáklady na  projekční  práce,  dle nabídky  ve výši 55.000,-Kč  

bez DPH, 66.550,-Kč vč DPH. Náklady zahrnují rozšíření PD (DÚR+DSP+rozpočet) o nový 

úsek VO a chodníku/stezky pro cyklisty v délce cca 120m. Stávající smlouva o dílo je 

uzavřena  na částku 229.900,-Kč  vč DPH. Celkové náklady na zpracování PD, inženýrskou 

a rozpočtářskou činnost by uzavřením dodatku vzrostly na 296.450,-Kč vč DPH. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

2212 6121 2490 0 
Doprava - komunikace, 
parkoviště, chodníky 

2 000 000,00 1 537 770,26 -66 550,00 1 471 220,26 

2212 6121 2490 13021 
Potoční ulice - 
prodloužení 

0,00 263 780,00 66 550,00 330 330,00 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. R/876/23 - Rozpočtové opatření OCR OrJ 2047 školství č. 14 

Rada města schvaluje návrh na rozpočtové opatření OCR OrJ 2047 školství č. 14 - 

navýšení rozpočtových příjmů a výdajů ve výši 1.696.245 Kč o neinvestiční 

prostředky určené pro příspěvkovou organizaci Mateřské školy Kutná Hora, 

Benešova 149, 284 01 Kutná Hora, IČO: 71002103 v rámci realizace projektu 

"Šablony I – Moderní vzdělávání" v MŠ Kutná Hora, registrační číslo 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0006732. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 12.9.2023 

 

Důvodová zpráva:  

 

 

Rozpočtové opatření OCR OrJ 2047 školství č. 14 – navýšení rozpočtových prostředků (§ 

16, odst. 3, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 1.696.245 Kč   

Na základě Rozhodnutí č. MŠMT-12079/2023-2 o poskytnutí dotace z Operačního 

programu Jan Amos Komenský na projekt číslo CZ.02.02.XX/00/22_002/0006732 

s názvem "Šablony I – Moderní vzdělávání v MŠ Kutná Hora" byla na účet města Kutná 

Hora převedena částka neinvestičních finančních prostředků ve výši  1.696.245 Kč, která 

je určena pro příspěvkovou organizaci Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 149, 284 01 

Kutná Hora na uvedený projekt v rámci výzvy č. 02_22_002 s názvem Šablony pro MŠ a 

ZŠ I v aktuálním znění, priority 2 - Vzdělávání. Jedná se o finanční prostředky ve výši 

1.696.245 Kč, jehož účelu musí být dosaženo do 31.srpna 2025. 

Z účtu města budou finanční prostředky ve výši 1.696.245 Kč převedeny na účet 

příspěvkové organizace Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 149, 284 01 Kutná Hora.  

 

 

 

OdPa SpPo OrJ OrgC Zj ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text 
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

  4116 2047 52701 0 33092 1435 41 

MŠ Kutná Hora - 
dotace "Šablony I - 
Moderní vzdělávání v 
MŠ Kutná Hora" 

0,00 0,00 1 301 613,60 
1 301 

613,60 

  4116 2047 52701 0 33092 1431 42 

MŠ Kutná Hora - 
dotace "Šablony I - 
Moderní vzdělávání v 
MŠ Kutná Hora" 

0,00 0,00 394 631,40 
394 

631,40 

3111 5336 2047 52701 0 33092 1435 41 

MŠ Kutná Hora - 
dotace "Šablony I - 
Moderní vzdělávání v 
MŠ Kutná Hora" 

0,00 0,00 1 301 613,60 
1 301 

613,60 

3113 5336 2047 52701 0 33092 1431 42 

MŠ Kutná Hora - 
dotace "Šablony I - 
Moderní vzdělávání v 
MŠ Kutná Hora" 

0,00 0,00 394 631,40 
394 

631,40 

 

 

 

 

Usnesení č. R/879/23 - Knihovna Kutná Hora - nákup služebního automobilu  

- dotace / RO OCR OrJ č. 14 

Rada města schvaluje 

a) ve funkci zřizovatele přijetí dotace ve výši 1.000.000 Kč na nákup služebního 

vozidla od Středočeského kraje, IČO: 70891095, sídlem Zborovská 81/11, PSČ 150 

21 Praha 5 pro příspěvkovou organizaci Knihovna Kutná Hora, IČO: 62951491, sídlem 

Na Náměti 416, 284 01 Kutná Hora. 
Zodpovídá: Ostřanská Dagmar, Bc., vedoucí odboru Termín: 31.12.2023 

 



b) uzavření veřejnoprávní smlouvy na nákup služebního vozidla mezi Středočeským 

krajem, IČO: 70891095, sídlem Zborovská 81/11, PSČ 150 21 Praha 5 a příspěvkovou 

organizací Knihovna Kutná Hora, IČO: 62951491, sídlem Na Náměti 416, 284 01 

Kutná Hora 

 

Zodpovídá: Ostřanská Dagmar, Bc., vedoucí odboru Termín: 31.12.2023 

 
c) poskytnutí finanční spoluúčasti k dotaci na nákup služebního vozidla v maximální 

výši 

50.000 Kč příspěvkové organizaci Knihovna Kutná Hora, IČO: 62951491, sídlem Na 

Náměti 416, 284 01 Kutná Hora 

Zodpovídá: Ostřanská Dagmar, Bc., vedoucí odboru Termín: 31.12.2023 

 

d) uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Kutná Hora, IČO: 00236195, 

sídlem Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora a příspěvkovou organizací 

Knihovna Kutná 

Hora, IČO: 62951491, sídlem Na Náměti 416, 284 01 Kutná Hora na poskytnutí 

spoluúčasti k dotaci na nákup služebního vozidla v maximální výši 50.000 Kč dle 

schváleného vzoru (usnesení ZM č. 125/20 ze dne 15. 9. 2020). 

 

Zodpovídá: Ostřanská Dagmar, Bc., vedoucí odboru Termín: 31.12.2023 

 

e) předložený návrh na rozpočtové opatření RO OCR OrJ 2040 č. 14 - poskytnutí 

finanční spoluúčasti k dotaci pro PO Knihovna Kutná Hora, IČO: 62951491, sídlem Na 

Náměti 416, 284 01 Kutná Hora ve výši 50.000 Kč, a to z rozpočtové rezervy vedení 

města. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.12.2023 

 

Důvodová zpráva:  

 

Na základě požadavku vedení příspěvkové organizace Knihovna Kutná Hora předkládáme 

radě města požadavek na souhlas s přijetím dotace od Středočeského kraje na nákup 

služebního vozidla a zároveň i souhlas s finanční spoluúčastí zřizovatele v maximální výši 

50.000 Kč. Přesná výše spoluúčasti bude specifikovaná dle výsledků výběrového řízení na 

dodavatele automobilu, resp. konečné vysoutěžené ceny. Může být i nižší, protože dle 

poskytovatele dotace je povinná spoluúčast zřizovatele stanovená na 5% kupní ceny 

vozidla, maximálně však 50.000 Kč. Nové služební vozidlo bude majetkem příspěvkové 

organizace Knihovna Kutná Hora a bude využíváno pro výkon funkce regionálních 

knihoven, kterou Knihovna Kutná Hora vykonává. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       ÚZ Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

0 4222 2040 52584 603 44 
Knihovna KH - investiční 
příspěvek Stř.Kraj 

0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

3314 6356 2040 52584 603 44 
Knihovna KH - investiční 
příspěvek Stř.Kraj 

0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

6171 5901 2200 0 0 0 Rozpočtová rezerva 536 153,00 469 850,21 -50 000,00 419 850,21 

3314 6351 2040 52584 0 43 
Knihovna KH - investiční 
příspěvek spoluúčast k 
dotaci 

0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

 

 

 



Usnesení č. R/880/23 - Rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 12 - přesun 

finančních prostředků 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření RO OCR OrJ 2040 č. 

12 - přesun 40.000 Kč z položky Ostatní záležitosti kultury na položku Dotační 

programy - kultura - velké projekty a malé projekty. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 11.9.2023 

 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 12 - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 

3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka 40.000 Kč 

 

Zdůvodnění: 

Předkládáme radě města k projednání návrh na přesun finančních prostředků z položky 

Ostatní záležitosti kultury na položku Dotační programy - kultura - velké projekty a malé 

projekty z důvodu vyčerpání alokace na položce Malé kulturní projekty pro IVQ roku 

2023. Aby mohla být zveřejněná výzva na podávání žádostí o dotaci na malé kulturní 

projekty konané v poslední čtvrtletí letošního roku, musí dojít k navýšení příslušné 

rozpočtové položky. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3319 5139 2040 66623 0 
Ost.záležitosti 
kul. -  materiál 

0,00 110 712,94 -40 000,00 70 712,94 

3900 5901 2040 0 50 

Dotační 
programy - 
kultura - velké 
projekty a malé 
projekty 

900 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00 

 

 

Usnesení č. R/887/23 - Návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 15 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 15 - snížení 

rozpočtových příjmů i výdajů na základě Rozhodnutí Úřadu práce České republiky – 

Krajská pobočka v Příbrami, kterým se snižuje státní příspěvek na výkon pěstounské 

péče o částku 4.950,- Kč na kalendářní rok 2023 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.9.2023 

 

Důvodová zpráva:  

 

Rozpočtové opatření OSZ č. 15 - snížení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. c) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka 4.950,- Kč 

 

Zdůvodnění: 

Dne 16.1.2023 jsme obdrželi Rozhodnutí Úřadu práce České republiky – krajská pobočka 

v Příbrami o přiznání státního příspěvku na výkon pěstounské péče, kterým nám byl 

přiznán příspěvek ve výši 1.093.950 Kč (rozhodnutí č.j. 13638/23/PB). 

 



Dne 17.2.2023 nám bylo doručeno rozhodnutí (č.j. 44992/23/PB), kterým dochází ke 

zvýšení státního příspěvku na výkon pěstounské péče pro rok 2023 ve výši 54.450,- Kč z 

důvodu nově uzavřených dohod o výkonu pěstounské péče. (Přiznaná částka pro rok 

2023 je ve výši 1.148.400,- Kč) 

 

Dne 21.6.2023 jsme obdrželi Rozhodnutí Úřadu práce České republiky – krajská pobočka 

v Příbrami o přiznání státního příspěvku na výkon pěstounské péče (č.j. 125059/23/PB), 

kterým nám byl snížen příspěvek o částku 34.650,- Kč z důvodu ukončení dohody o 

výkonu pěstounské péče. (tzn. že částka přiznaná pro rok 2023 je ve výši 1.113 750,- 

Kč) 

 

Dne 26.7.2023 jsme obdrželi Rozhodnutí Úřadu práce České republiky – krajská pobočka 

v Příbrami o přiznání státního příspěvku na výkon pěstounské péče (č.j. 148073/23/PB), 

kterým nám byl výšen příspěvek o částku 29.700,- Kč. (tzn. že částka přiznaná pro rok 

2023 je ve výši 1.143.450,- Kč) 

 

V závislosti na výše uvedeném předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým 

dochází ke snížení příjmů a současně ke snížení výdajů, za účelem pokrytí nákladů na 

zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem, jakož i na 

provádění dohledu na výkonem pěstounské péče. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Uz     Kap text 
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

0 4116 2700 49018 13010 44 Příspěvek na výkon pěstounské péče 0,00 
1 148 

400,00 
-4 950,00 1 143 450,00 

4339 5011 2700 49018 13010 44 Výkon pěstounské péče - výdaje 0,00 
1 148 

400,00 
-4 950,00 1 143 450,00 

 

 

 

Usnesení č. R/888/23 - Žádost o účelovou dotaci pro domácí hospic pro 

občany města Kutná Hora 

Rada města schvaluje 

a) poskytnutí účelové dotace ve výši 50.000,- Kč pro Domácí hospic srdcem, z.ú., 

sídlem U Stodoly 1523, Kolín, IČ 07043732, na zajištění terénní hospicové a paliativní 

péče pro občany Města Kutná Hora. 

Zodpovídá: Šlesingr Marián, Mgr. Bc. DiS., vedoucí OSVaZ         Termín: 31.10.2023 

 

b) uzavření veřejnoprávní smlouvu mezi Městem Kutná Hora a organizací Domácí 

hospic srdcem, z.ú., sídlem U Stodoly 1523, Kolín, IČ 07043732, na poskytnutí 

účelové dotace ve výši 50.000,- Kč na zajištění terénní hospicové a paliativní péče 

pro občany Města Kutná Hora Zodpovídá: Šlesingr Marián, Mgr. Bc. DiS., vedoucí 

OSVaZ Termín: 31.10.2023 

 

c) předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 16 – přesun rozpočtových výdajů 

položky "Dotační program - soc.oblast " na nově zřízenou položku účelové dotace pro 

Domácí hospic Srdcem z.ú., U Stodoly 1523, Kolín, IČ 07043732, ve výši 50 000 Kč 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.10.2023 

 

 

 

 

 

 



Důvodová zpráva:  

 

Dne 1.8.2023 nám byla doručena žádost o účelovou dotaci ve výši 50.000,- Kč pro 

domácí hospic pro občany města Kutná Hora ze strany organizace Domácí hospic srdcem, 

z.ú., sídlem U Stodoly 1523, Kolín, IČ 07043732. 

 

Organizace Domácí hospic srdcem, z.ú. v minulých letech byla podpořena z rozpočtu 

Města Kutná Hora v rámci vyhlašovaných dotačních programů. Nyní podává individuální 

žádost, kterou odůvodňuje a žádá na mzdové náklady pro zdravotní sestru. Paliativní a 

hospicová péče poskytovaná terénní formou není hrazena z veřejného zdravotního 

postižení. Klient služby hradí dle platného ceníku žadatele pouze jednorázový fin. 

příspěvek ve výši 500,- Kč. Současně poskytuje žadatel odborné sociální poradenství pro 

pozůstalé - tato služba je zařazena do Sítě služeb Středočeského kraje. Péče je 

poskytována nepřetržitě 7 dní v týdnu 24 hodin denně.  

 

V letošním roce využili zdravotní službu dva občané města Kutná Hora v rozsahu 130 dnů 

péče. Současně odborného sociálního poradenství včetně poradenství pro pozůstalé a 

půjčovnu kompenzačních pomůcek 26 osob z města Kutná Hora. 

 

Jedná se o unikátní sociální, zdravotní a spirituální službu, která nemá své 

zastoupení nejen na území města Kutná Hora. Důležitost terénní hospicové péče 

je z pohledu Odboru sociálních věcí a zdravotnictví zásadní, protože řeší velmi 

náročné životní situace jak lidí v posledních fázích života a jejich blízkých. 

 

Navrhujeme Radě města Kutná Hora podpořit žádost v plném rozsahu a to 

formou účelové dotace, které bude poskytnuta na podkladu veřejnoprávní 

smlouvy mezi Městem a žadatelem. 

 

S ohledem na uvedené předkládáme rozpočtové opatření OSZ č. 16, kterým 

dochází k přesunu prostředků, za účelem zajištění terénní hospicové a paliativní 

péče pro občany Města Kutná Hora. Finanční prostředky se přesunou (dle § 16, 

odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb.) z rozpočtové položky " Dotační  

program - sociální oblast" a to snížením položky o částku 50.000,- Kč na úkor 

nově zřízené položky "Domácí hospic Srdcem, z.ú." 

 

OdPa  SpPo  OrJ   Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

4399 5901 2700 53 
Dotační program- 
soc.oblast 

300 000,00  170 300,00  -50 000,00 120 300,00 

4378 5221 2700 0 
Domácí hospic 
Srdcem z.ú. 

0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 

                0,00 

Celkem 300 000,00 170 300,00 0,00   

 

 

 

Usnesení č. R/894/23 - Rozpočtové opatření OPP č. 8 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření OPP č. 8 - navýšení 

rozpočtu o státní finanční podporu v rámci programu "Podpora obnovy kulturních 

památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností" Ministerstva kultury ČR na 

rok 2023 na akci "Obnova ohradní zdi mezi starou a novou částí hřbitova v areálu 

kostela Všech Svatých, Česká ulice" v Kutné Hoře  v celkové výši 520.000 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 15.9.2023 

 



Důvodová zpráva:  

 

Rozpočtové opatření OPP č. 8 - navýšení rozpočtových prostředků (§16, odst. 3., 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 520.000 Kč 

Odůvodnění: Město Kutná Hora získalo v rámci státní finanční podpory v programu 

"Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností 

Ministerstva kultury ČR" na rok 2023 dotaci ve výši 520.000 Kč na obnovu ohradní zdi 

mezi starou a novou částí hřbitova v areálu kostela Všech Svatých, Česká ulice v Kutné 

Hoře. 

Z výše uvedeného důvodu požadujeme zapojit částku ve výši 520.000 Kč do 

příjmů i výdajů. 

 

 

 

OdP
a  

SpP
o  

OrJ   OrgC       ÚZ 
Ka
p 

Text                           

schvále
ný 

rozpoč
et 

uprave
ný 

rozpoč
et 

změna 
UR po 
změně 

  4116 2870 11016 34002 44 MK ČR - dotace  0,00 0,00 
520 000,00 

520 
000,00 

3322 5171 2870 11016 34002 44 
Hřbitov Všech Svatých-
dělící zeď 0,00 0,00 

520 000,00 
520 

000,00 

 

 

Usnesení č. R/899/23 - Schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského 

kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

Rada města schvaluje 

a) přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace podle Programu 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského krajeze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a 
složek IZS v rámci Tematického zadání Kofinancování účelových investičních 

dotací v rámci programu Dotace pro jednotky SDH obcí na rok 2023 - 
Pořízení osvětlovacího balonu s příslušenstvím, mezi Středočeským krajem, 
IČ 70891095, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, jako 

poskytovatelem, a Městem Kutná Hora, IČ 00236195, se sídlem Havlíčkovo 
náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, jako příjemcem, na pořízení 

osvětlovacího balonu s příslušenstvím pro JSDHO Kutná Hora - Poličany ve 
výši 55.800 Kč, 
Zodpovídá: Hotovcová Lenka, Mgr., vedoucí oddělení Termín: 30.9.2023 

 

b) rozpočtové opatření PKŘ č.2 - zapojení dotace do příjmů i výdajů rozpočtu města. 

 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.9.2023 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rada města schválila svým usnesením č. R/46/23 ze dne 11.1.2023 podání žádosti o 

dotaci na nákup osvětlovacího balonu s příslušenstvím pro jednotku SDHO Kutná Hora - 

Poličany v rámci Programu 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje 

ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS. 

Dne 13. 1. 2023 byla odeslána na Krajský úřad Středočeského kraje žádost o dotaci ev. 

č. HAS/SDHAK/049655/2023 z Programu 2023 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS 

v rámci Tematického zadání Podpora akceschopnosti jednotek SDH obcí na rok 2023 - 

pořízení osvětlovacího balonu s příslušenstvím pro JSDHO Kutná Hora - Poličany ve výši 

55.800,- Kč. 



Usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 078-26/2023/ZK ze dne 26. 6. 2023 

byla výše citovaná dotace městu přidělena. Na základě emailu od KÚ Středočeského 

kraje ze dne 21. července 2023  - viz příloha, byla v internetové aplikaci u žádosti o 

dotaci provedena změna ze stavu "schváleno" na "příprava smlouvy" a je nutné formulář 

přípravy smlouvy zkontrolovat a doplnit o požadované údaje do 30. 9. 2023 - ty jsou 

potřebné ke zpracování veřejnoprávní smlouvy.    

Radě města je dále předloženo ke schválení příslušné rozpočtové opatření PKŘ č. 2. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Uz     Kap text 
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

  4222 2050 42048 99 44 
SDH - osvětlovací balon 
- dotace SK 

0,00 0,00 55 800,00 55 800,00 

5512 6122 2050 42048 99 44 SDH - osvětlovací balon 0,00 0,00 55 800,00 55 800,00 

 

 

Usnesení č. R/905/23 - Malé projekty - III. čtvrtletí 2023 - mimořádný termín 

Rada města schvaluje 

a) rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí do příspěvkového 

programu v kategorii "malé" projekty (do 5.000,- Kč) v oblasti sportu, přijaté 

mimořádně po termínu 5.6.2023 - realizace projektu ve III. čtvrtletí 2023, včetně 

rozpočtového opatření OPŘS-sport č.13/23. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.8.2023 

 

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy pro: 

FBC Kutná Hora - florbalový oddíl z.s., IČO: 02983885, Česká 2/42, Žižkov, 284 01 

Kutná  Hora 5.000 Kč. 

Zodpovídá: Ovčačík Pavel, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.8.2023 

 

Důvodová zpráva: 

 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci příspěvkového programu malé a velké 

projekty Města Kutná Hora na rok 2023, předkládáme Radě města Kutná Hora žádosti o 

finanční podporu v kategorii malé projekty, tzn. žádosti do 5.000,-Kč v oblasti sportu. 

Jedná se o žádosti přijaté mimořádně po termínu 5.6.2023. Dle Výzvy k předkládání malých 

projektů v příspěvkových programech pro rok 2023 je přípustný následný příjem žádostí 

pro jednotlivá čtvrtletí za podmínky, že akce proběhne ve čtvrtletí, na které je podána. 

Tato podmínka je v případě tohoto projektu splněna. 

 

Projekt: 

04/M/SP/2023-012-„Konec léta s FBC Kutná Hora“ 

FBC Kutná Hora - florbalový oddíl z.s., IČO: 02983885, Česká 2/42, Žižkov, 284 01 Kutná 

Hora 

OPŘS - oddělení sportu - navrhuje částku - 5.000,-Kč po hodnocení žádosti dle kritérií. 

Jedná se o florbalové odpoledne na kutnohorské plovárně v rámci oslav 20 let založení 

sportovního oddílu. Pro děti oddílové i neoddílové budou připravena různá stanoviště 

s úkoly. Během odpoledne bude probíhat florbalový turnaj dětí z oddílu. Na akci je vybíráno 

vstupné – do 2 let 0,-Kč, od 15 let-70,-Kč a dospělí 130,-Kč.  

 

 

 

 

 

 



OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3419 5901 2086   52 
Příspěvkový 
program - sport 0,00 52 000,00 

-5 000,00 47 000,00 

3419 5222 2086 43564 52 

FBC Kutná Hora 
- florbalový 
oddíl z.s. 0,00 0,00 

5 000,00 5 000,00 

 

 

 

Usnesení č. R/906/23 - Žádost o podporu - Jakub Vrbenský 

Rada města schvaluje 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření OPŘS č. 14-23 – přesun prostředků z 

Reprefondu starosty města ve výši 10. 000,- Kč na položku – Jakub Vrbenský, datum 

narození: 24.2.1995, Kudrnova 300, 284 01 Kutná Hora - k poskytnutí finanční 

podpory v plné výši ve které žádá částečné pokrytí nákladů spojených s účastí na 

„Spartan Beast – Kaprun 2023 a mistrovství světa Spartan Trifecta v řecké Spartě 

2023“. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 6.9.2023 

 

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy pro: Jakub Vrbenský, datum narození: 

24.2.1995, Kudrnova 300, 284 01 Kutná Hora - na částku 10. 000,- Kč. 

Zodpovídá: Ovčačík Pavel, Ing., vedoucí odboru Termín: 6.9.2023 

 

Důvodová zpráva: 

Na RM se obrátil pan Jakub Vrbenský s žádostí o podporu v jeho sportovní činnosti na 

mezinárodní úrovni, kde pravidelně reprezentuje Město Kutná Hora na nejvyšší úrovni v 

soutěžích Spartan. Konkrétně se jedná o podporu dvou mezinárodních závodů Spartan v 

rakouském Kaprunu (9.září 2023) a řecké Spartě (3.-5.listopadu 2023). Celkové náklady 

za oba závody uvádí ve výši cca 60.000,-Kč a žádá o příspěvek ve výši 10.000,-Kč.  

 

Pro úplnost uvádíme, že v programu MALÉ PROJEKTY V OBLASTI SPORTU pro rok 2023 

nelze finanční prostředky poskytnout na soustředění a výjezdy do zahraničí.  

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

6112 5169 2200 00000 
Reprefond 
starosty města 0,00 175 016,00 

-10 000,00 165 016,00 

3419 5493 2086 112 Jakub Vrbenský 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

 


